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Redan idag ser vi att det i Stockholm stad och Stockholms län finns en kraftig 

överkapacitet på gymnasieskolorna. Värre blir det de närmaste åren. Detta är 

allvarligt då halvfulla gymnasieskolor urholkar ekonomin, tvingar skolorna att 

spara genom exempelvis större klasser och minskade lärarresurser. Andelen 

som hoppar av gymnasiet riskerar också att fortsätta öka, från dagens höga 

nivåer. Var femte skolelev fullföljer inte sin 3-åriga utbildning idag. Andelen 

20 åringar i länet med fullföljd gymnasieutbildning år 2010 är lägst i landet!  

 År 2015 kommer exempelvis antalet 16 åringar i länet ha minskat med 

5,5 % eller cirka 5000 elever, jämfört med i år. Bara i Stockholm stad kommer 

antalet elever ha minskat med 4,6 %, under denna period. Samtidigt som detta 

sker har skolborgarrådet annonserat att ytterligare 2 000 platser kommer ord-

nas på gymnasieskolorna i Stockholm de närmaste åren. 

 Frågan är vilket ansvar Stockholms stad har för planering av gymnasieplat-

ser när vi nu har en gemensam intagning av gymnasieelever i Stockholms län. 

Visserligen kommer antalet elever på gymnasieskolan öka mellan 2015-2020, 

men det är ändå bara till en nivå som motsvarade antalet gymnasieelever år 

2010 i länet. 

1. Mot bakgrund av denna överkapacitet på gymnasieskolorna under över-

skådlig tid i Stockholms län undrar jag om borgarrådet anser det är rim-

ligt att stödja fortsatt utbyggnad av kommunala gymnasieskolor i Stock-

holm stad? 

2. Anser borgarrådet att den gemensamma intagningen till gymnasieskolan 

motiverar ett bättre och närmare samarbete med övriga kommuner i lä-

net, i dessa frågor? 

3. Anser borgarrådet att Stockholm i sin planering skall ta hänsyn till de 

önskemål som finns i länets mindre kommuner, att kunna behålla sina 

gymnasieskolor med rimligt antal gymnasieelever? 
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4. Och slutligen, anser borgarrådet mot denna bakgrund, att lagstiftningen 

borde ändras så att kommunerna får ett större inflytande över etable-

ringen av bland annat enskilt drivna gymnasieskolor, för att undvika 

överkapacitet, försämrad utbildningskvalitet och fortsatt låga genomflö-

den i gymnasieskolan? 

 

Stockholm den 12 december 2011 

 

Jan Valeskog 


